
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 234/2019, de 11/07/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Consumo de forragem por novilhos em área de 

pasto natural manejada em diferentes alturas”, do mestrando RICARDO BIASIOLO, a 

realizar-se no dia 25 de julho de 2019, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO - (EPAGRI/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FELIPE JOCHIMS – (EPAGRI/Chapecó/SC) - Membro externo  

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. FABIO CERVO GARAGORRY – (EMBRAPA/Bagé/RS) – Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


